Сельское поселение «Альбитуйское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЬБИТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
29.02.2024                                                                                            № 110
с. Альбитуй

О   внесение изменений в решение Совета сельского поселения «Альбитуйское» «О бюджете  сельского  поселения
«Альбитуйское» на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со ст. 24 Устава сельского поселения «Альбитуйское» и ст. 18 Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Альбитуйское»   Совет сельского поселения «Альбитуйское» решил:
Внести в решение Совета сельского поселения «Альбитуйское» от 29.12.2023 № 104 «О бюджете  сельского  поселения «Альбитуйское» на  2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 31.01.2023г. № 106), следующие изменения:

1. Приложение № 10 изложить в новой редакции (прилагается);
2. Приложение № 12 изложить в новой редакции (прилагается);

Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава сельского поселения
«Альбитуйское»                                                         	В.А.Ланцов

Приложение №  10
к решению Совета сельского
поселения «Альбитуйское»
 «О  бюджете сельского поселения
 «Альбитуйское» на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»
от 29.12.2023г № 104
с изменениями от 31.01.2024 № 106, от 29.02.2024 № 110

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения     «Альбитуйское» на 2024 год

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено

	Общегосударственные вопросы
	01

	3600484,70

	  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	526500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020000

	526500,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020300

	526500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	0000020300
	100
	526500,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	120
	526500,00

	Функционирование местной администрации
	01
	04

	608500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0000020000

	608500,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400

	608500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0000020400
	100
	608500,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	120
	608500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2465484,70

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0000009200

	2465484,70

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0000009203

	2465484,70

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	0000009203
	100
	862689,70

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	0000009203
	110
	862689,70

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009203
	200
	1568095,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009203
	240
	1568095,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	0000009203
	800
	34700,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	0000009203
	850
	34700,00

	Национальная оборона
	02

	254900,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	254900,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0000050000

	254900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где  осуществляют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180

	254900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	0000051180
	100
	254900,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	120
	254900,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	80000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	80000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	03
	10
	0000025000

	80000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	03
	10
	0000025200

	80000,00

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	0000025201
	200
	80000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	0000025201
	240
	80000,00

	Национальная экономика
	04

	641927,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	641927,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	0000049000

	641927,00

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	0000049300

	641927,00

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0000049315
	200
	641927,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0000049315
	240
	641927,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	86814,00

	Благоустройство
	05
	03

	86814,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	05
	03
	0000025000

	86814,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	05
	03
	0000025200

	86814,00

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0000025201
	200
	86814,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0000025201
	240
	86814,00

	Социальная политика
	10

	544337,16

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	544337,16

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000049100

	544337,16

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	10
	01
	0000049101

	544337,16

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	0000049101
	300
	544337,16

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	0000049101
	320
	544337,16

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14

	4105,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	14
	03

	4105,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000052100

	4105,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходных обязательств муниципального района, возникающих при выполнении полномочий поселений, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	14
	03
	0000052106

	4105,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000052106
	500
	4105,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000052106
	540
	4105,00

	ВСЕГО     РАСХОДОВ

	5212567,86

Приложение №  12
к решению Совета сельского
поселения «Альбитуйское»
 «О  бюджете сельского поселения
 «Альбитуйское» на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»
от 29.12.2023г № 104
с изменениями от 31.01.2024 № 106, от 29.02.2024 № 110

Распределение бюджетных ассигнований по ведомствам, разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения     «Альбитуйское» на 2024 год

	Наименование показателя
	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	3600484,70

	  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02

	526500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020000

	526500,00

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020300

	526500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	02
	0000020300
	100
	526500,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020300
	120
	526500,00

	Функционирование местной администрации
	802
	01
	04

	608500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	0000020000

	608500,00

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400

	608500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	04
	0000020400
	100
	608500,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	120
	608500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	2465484,70

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	802
	01
	13
	0000009200

	2465484,70

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	802
	01
	13
	0000009203

	2465484,70

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	13
	0000009203
	100
	862689,70

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	0000009203
	110
	862689,70

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	0000009203
	200
	1568095,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	0000009203
	240
	1568095,00

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	13
	0000009203
	800
	34700,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	0000009203
	850
	34700,00

	Национальная оборона
	802
	02

	254900,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	254900,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	02
	03
	0000050000

	254900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где  осуществляют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180

	254900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	02
	03
	0000051180
	100
	254900,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	120
	254900,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	80000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	802
	03
	10

	80000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	03
	10
	0000025000

	80000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	03
	10
	0000025200

	80000,00

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	10
	0000025201
	200
	80000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	10
	0000025201
	240
	80000,00

	Национальная экономика
	802
	04

	641927,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09

	641927,00

	Дорожное хозяйство
	802
	04
	09
	0000049000

	641927,00

	Поддержка дорожного хозяйства
	802
	04
	09
	0000049300

	641927,00

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	04
	09
	0000049315
	200
	641927,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	04
	09
	0000049315
	240
	641927,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05

	86814,00

	Благоустройство
	802
	05
	03

	86814,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	05
	03
	0000025000

	86814,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	05
	03
	0000025200

	86814,00

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	0000025201
	200
	86814,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	0000025201
	240
	86814,00

	Социальная политика
	802
	10

	544337,16

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	544337,16

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	0000049100

	544337,16

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	802
	10
	01
	0000049101

	544337,16

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	10
	01
	0000049101
	300
	544337,16

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	802
	10
	01
	0000049101
	320
	544337,16

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	14

	4105,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	802
	14
	03

	4105,00

	Межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	0000052100

	4105,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходных обязательств муниципального района, возникающих при выполнении полномочий поселений, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	802
	14
	03
	0000052106

	4105,00

	Межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	0000052106
	500
	4105,00

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	0000052106
	540
	4105,00

	ВСЕГО     РАСХОДОВ

	5212567,86